TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số 5785-CV/TU
Ý kiến của tập thể Thường trực Tỉnh ủy

về việc cho ý kiến dự thảo Quy định của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về chính sách Bảo vệ chăm

sóc sức khỏe, nghỉ dưỡng sức, thăm hỏi, trợ cấp

khi ốm đau và thăm viếng đối với cán bộ

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 28 tháng 8 năm 2023

Kính gửi: - Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

- Văn phòng Tỉnh ủy.

Ngày 28/8/2023, tập thể Thường trực Tỉnh ủy họp trong đó có nội dung cho

ý kiến dự thảo Quy định của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về chính sách bảo vệ,

chăm sóc sức khỏe, nghỉ dưỡng sức, thăm hỏi, trợ cấp khi ốm đau và thăm viếng

đối với cán bộ. Sau khi xem xét Tờ trình số 209-TTr/BTCTU ngày 15/8/2023

của Ban Tổ chức Tỉnh ủy, tập thể Thường trực Tỉnh ủy thảo luận thống nhất ý

kiến như sau:

Thống nhất trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến dự thảo Quy định của

về chính sách bảo vệ, chăm sóc sức khỏe, nghỉ dưỡng sức, thăm hỏi, trợ cấp khi

ốm đau và thăm viếng đối với cán bộ theo đề xuất của Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại

Tờ trình trên. Đồng thời, giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy nghiên cứu điều chỉnh, bổ

sung một số nội dung và mức chi trong dự thảo Quy định như sau:

- Nghiên cứu bổ sung thêm đối tượng thăm hỏi gồm: thầy thuốc ưu tú, nhà

giáo ưu tú, nghệ sĩ ưu tú, Giáo sư, Phó Giáo sư.

- Tại Điều 9, nâng mức thăm hỏi và trợ cấp khi ốm:

+ Nhóm 1, 2 mức thăm 15.000.000 đồng/người/lần;

+ Nhóm 3, 4 mức thăm 10.000.000 đồng/người/lần;

+ Nhóm 5, 6, 7 mức thăm 5.000.000 đồng/người/lần.

- Tại Điều 13, ngoài vòng hoa, nhang đèn, nâng mức thăm viếng đối với

cán bộ thuộc diện Tỉnh ủy quản lý (đương chức và nguyên chức) là 5.000.000

đồng; mức chi viếng đối người thân của cán bộ 3.000.000 đồng (nguồn kinh phí

thăm viếng bao gồm Ngân sách Nhà nước và nguồn dự trữ).

- Đối với nội dung kinh phí kiểm tra sức khỏe định kỳ hàng năm, giao Ban

Tổ chức Tỉnh ủy phối hợp Ban Bảo vệ Chăm sóc sức khỏe cán bộ của tỉnh

nghiên cứu, tham khảo các gói khám sức khỏe và chế độ của Ban Bảo vệ chăm

sóc sức khỏe Trung ương để xây dựng mức chi phí kiểm tra sức khỏe định kỳ

hàng năm cho phù hợp và đúng quy định.

Giao Ban Tổ chức Tỉnh ủy hoàn chỉnh dự thảo Quy định báo cáo Ban

Thường vụ Tỉnh ủy theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP. VPTU,

- Phòng Tài chính,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                     []

Hồ Thanh Sơn